



Łódź, dn. 7 czerwca 2009 r.

Wiceprezydent Miasta Łodzi

PRP.VII.0717/35/2145/09

~~Pan
Krzysztof Piątkowski
Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej w Łodzi~~

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Pana Wiceprzewodniczącego uprzejmie informuję, iż aktualne działania Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej dotyczą wyboru obiektów konferencyjnych na spotkania ministerialne. Do chwili obecnej nie zakończyła się jeszcze procedura wyboru tych lokalizacji. UKIE opracowuje rekomendacje dla Ministra Mikołaja Dowgielewicza, w konsultacji z resortami. Następnie rekomendacje te zostaną przedstawione Radzie Ministrów.

Przyjęte przez Radę Ministrów rekomendacje Ministra Mikołaja Dowgielewicza, Pełnomocnika Rządu do spraw przygotowania organów administracji rządowej do sprawowania przez Rzeczpospolitą Polską przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej, będą dotyczyły kilkunastu konkretnych spotkań. Należy jednak podkreślić, iż podczas każdej prezydencji organizuje się w swoim kraju około 200 - 300 spotkań. Pozostałe - konferencje, nieformalne komitety, attache trips, etc, będą organizowane przez zainteresowane resorty. Dodatkowo niewątpliwie będą miały miejsce wydarzenia towarzyszące i ich organizatorem może być miasto lub region. Za kwestie spotkań wymiaru parlamentarnego będzie odpowiadać Kancelaria Sejmu i Senatu.

UKIE udostępni resortom, po przyjęciu programu wieloletniego, wszystkie otrzymane propozycje regionalne. Resorty już teraz deklarują duże zainteresowanie wizytowaniem obiektów regionalnych.

Prace nad kalendarzem będą trwały do końca tego roku. Odnosząc się do kwestii kryteriów oceny lokalizacji, prace komisji rekomendacyjnej opierały się o kryteria, które były zawarte w Programie Przygotowań. Komisja rekomendowała te regiony, które w najpełniejszym stopniu spełniły w ofercie kryteria bazowe, takie jak: lotnisko z rozbudowaną siatką połączeń, kilka hoteli w standardzie 4*, sala i centrum konferencyjne

zgodne z wymaganiami spotkania ministerialnego. Celem prac komisji było wybranie takich obiektów konferencyjnych, które pozwalają na organizację bardzo dużego spotkania ministrów w ramach ograniczonych nakładów finansowych. Propozycje te konsultowane są obecnie z resortami. Finalna lista obiektów będzie wypadkową tych konsultacji i założeń budżetowych. Zatem etap wyboru lokalizacji na poszczególne imprezy nie został jeszcze zamknięty i należy poczekać na ostateczną decyzję Rady Ministrów.

Wniosek dotyczący objęcia przez Polskę Prezydencji Unii Europejskiej w 2011 r. został wypełniony przez Biuro Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą UMŁ. Obiekty wskazane we wniosku – Andel's Hotel Łódź i hala wielofunkcyjna (obydwa obiekty w tym czasie były jeszcze w stanie budowy) – zostały wytypowane przez zespół roboczy składający się z przedstawicieli Biura Promocji, Turystyki i Współpracy z Zagranicą UMŁ, Biura Rozwoju Przedsiębiorczości i Miejsc Pracy, Biura ds. Realizacji i Nadzoru Inwestycji, Wydziału Kultury oraz EC1 Łódź Miasto Kultury.

Zespół przeprowadził dogłębną analizę wymogów zamieszczonych w formularzu zgłoszeniowym. Podjęto również decyzję o wymienieniu innych hoteli w Łodzi, w tym obiektów, które będą zrealizowane do 2011 r. Dołożono wszelkich starań, by formularz został starannie wypełniony, a zawarte w nim informacje przedstawiały zagadnienia w wyczerpujący sposób. Do dwóch kompletów dokumentów (wnioski wraz załącznikami i ofertą dodatkową) - jeden dotyczący hali wielofunkcyjnej, a drugi hotelu Andel's dołączono wykaz cyklicznych imprez kulturalnych i festiwali odbywających się w Łodzi, wykaz instytucji kultury oraz propozycję wycieczki po Łodzi i regionie łódzkim.

Powyższe dokumenty przekazano 19 grudnia 2008 r. w formie pisemnej, jak również w wersji elektronicznej, do Biura Zarządzania Funduszami Europejskimi Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi.

Ponadto Prezydent Jerzy Kropiwnicki wystosował korespondencję do Ministra Mikołaja Dowgielewicza w sprawie uwzględnienia Łodzi w ramach miast goszczących wydarzenia podczas Prezydencji UE. Pragnę zapewnić, iż dołożymy wszelkich starań, aby Łódź znalazła się w tym gronie.



Włodzimierz TOMASZEWSKI

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMŁ